2021年度上海市哲学社会科学规划课题申报公告

　本市各社科研究单位：
   经上海市哲学社会科学工作领导小组批准，《上海市哲学社会科学“十四五”规划2021年度课题指南》（以下简称《课题指南》）即日起正式发布，课题申报工作同时开始。现将申报工作有关事项公告如下：
   一、指导思想

   申报上海市哲学社会科学规划课题的指导思想是，高举中国特色社会主义伟大旗帜，以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，落实《中共中央关于加快构建中国特色哲学社会科学的意见》，坚持解放思想、实事求是、与时俱进、求真务实，坚持以重大现实问题为主攻方向，坚持基础研究和应用研究并重，发挥上海市哲学社会科学规划课题示范引导作用，加快构建中国特色哲学社会科学，为党和国家工作大局服务，为繁荣发展哲学社会科学服务。
   二、课题设置

   《课题指南》指导上海市哲学社会科学规划各类课题申报。2021年上海市哲学社会科学规划年度课题设一般课题、青年课题和自筹经费课题三类，面向全市公开招标，公平竞争，择优立项。

   课题完成时限，基础理论研究一般为2-3年，应用对策研究一般为1-2年。市社科规划办对逾期课题进行定期清理，并将逾期情况纳入课题承担人的科研诚信档案。
   三、申报条件和申请资格

   各类课题的申报条件和申请资格参见《课题指南》。

   四、申报要求和注意事项

   1．课题申报采用网上填报方式，申报人须在我办网站的课题申报管理系统中注册个人用户（已注册用户直接登陆系统即可），完成实名认证，补充（更新）个人资料，填写相关课题申报数据，提交所在单位科研管理部门审核。课题申报所需材料从我办网站（http://www.sh-popss.gov.cn）下载。

   2．各单位科研管理部门要加强对课题申报工作的组织和指导，保证申报质量，对申请书所有栏目填写的内容，特别是对申报者资格、选题、课题设计的科学性和可行性，课题组是否具有完成研究任务的充分条件，进行认真审核，并签署明确意见。

   3．各单位科研管理部门需对本单位申报者的实名认证信息和网上录入数据进行审核，保证《申请书》数据填写的准确性和完整性。

   4．课题申报从即日起至2021年6月15日，逾期不予受理。各单位科研管理部门须于6月18日前完成网上申报数据审核工作，并于6月21日将申报清单和各课题类别统计数据等材料盖章扫描成PDF文件报送至我办邮箱。
   5．课题申报材料报送相关事宜另行通知。

   联 系 人：张师慧、徐逸伦
   联系电话：24022378、24022311
   电子邮箱：sskkt@sh-popss.gov.cn

   附件：《上海市哲学社会科学“十四五”规划2021年度课题指南》

                        上海市哲学社会科学规划办公室
                              2021年5月14日